
CONSORZIO
SISTEMA CASTELLI ROMANI

Servizi bibliotecari, culturali e turistici
ORIGINALE

DELIBERA del C.d.A.
________________________________________________________________________________
N. 61 del 1.10.2021
________________________________________________________________________________
Oggetto:  Concessione  patrocinio  Polisportiva  sociale  Castellinsieme  Onlus  per
Festival “MAC & Workaround - Musica Arte Cultura Lavoro ed inclusione sociale”
- 23 settembre-28 ottobre 2021. Ratifica
________________________________________________________________________________
L'anno duemilaventuno il giorno uno del mese di ottobre nella sede del Consorzio
S.C.R. si è riunito

il Consiglio di Amministrazione

convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri:

De Righi Giuseppe Presidente presente
Lavagnini Ascenzo Consigliere presente
Libera Roberto Consigliere presente
Modesto Rachele Consigliere assente
Sollecito Valentina Consigliere assente

       (autosospeso)

Presiede il Dott. Giuseppe De Righi.
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici.

La seduta è valida.

Il Consiglio di Amministrazione

VISTA la nota n. 1069/A del 7.09.2021 con la quale la Polisportiva sociale
Castellinsieme  Onlus richiede  al  Consorzio  SCR  il  patrocinio  gratuito  e  il
supporto tecnico per l’evento  “MAC & Workaround - Musica Arte Cultura Lavoro
ed inclusione sociale” da svolgersi nel periodo 23 settembre-28 ottobre 2021 negli
spazi esterni - e in caso di maltempo interni - della Biblioteca di Pavona, presso
Villa Contarini, e consistenze essenzialmente in incontri editoriali con autori di
grande richiamo;

CONSIDERATO che  Polisportiva sociale Castellinsieme Onlus, capofila del
progetto, insieme all’A.P.S. Corale S. Filippo Neri, al prof. Carmelo Ucchino, allo
Studio LAB138, alla Onlus Kalikà, alla Libreria Prenditempo, a Mirko Corsi (LIS),
hanno organizzato l’evento con l’obiettivo comune di offrire ai cittadini di Pavona
un meraviglioso viaggio fra Musica, Arte e Cultura nella cornice agreste di Villa
Contarini,  con  l’intento  di  valorizzare  la  periferia,  in  quanto  ricca  di  risorse
umane e di spazi incontaminati,  nell’auspicio che tale progetto non rimanga un
evento isolato bensì possa diventare una manifestazione annuale fissa;



CONSIDERATO altresì che il progetto prevede, accanto al format culturale,
anche un format sociale denominato “Workaround”, una moltitudine di azioni che
hanno come attori principali la diversità e la professionalizzazione, realizzato da
Castellinsieme Onlus, capofila del MAC, attraverso uno staff integrato composto
da ragazzi con disabilità cognitivo-relazionale o disagio socio-economico e  ragazzi
“tutor”  con  competenze  tecniche,  staff  impegnato in  diverse  azioni, dalla
somministrazione alla gestione delle misure di sicurezza e/o di tracciamento agli
allestimenti della location, secondo un modello di “diversity management” dove la
diversità  diventa  un  valore  aggiunto  imprenditoriale,  lavorativo  e  di  qualità
sociale;

DATO ATTO che nel periodo successivo alla richiesta di patrocinio il C.d.A.
del Consorzio non si è riunito in tempo utile per deliberare quanto già comunque
unanimemente accordato e comunicato per le vie brevi agli organizzatori;

CONSIDERATO  altresì  che  rientra  tra  i  compiti  istituzionali  dell’Ente  il
patrocinio  ad  iniziative  che  facilitino  il  progresso  socio-culturale  di  tutti  i
cittadini;

VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani;

VISTO il  parere favorevole  del  Direttore Dott.  Giacomo Tortorici  ai  sensi
dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

-  di  ratificare  la  concessione  del patrocinio  non  oneroso  all’iniziativa  in
oggetto;
-  di  considerare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai
sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000.



 

CONSORZIO
SISTEMA CASTELLI ROMANI

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma

OGGETTO: Concessione patrocinio Polisportiva sociale Castellinsieme Onlus per
Festival “MAC & Workaround - Musica Arte Cultura Lavoro ed inclusione sociale”
- 23 settembre-28 ottobre 2021. Ratifica

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto.
       

Genzano di Roma, lì 1.10.2021

   Il Direttore
  Dott. Giacomo Tortorici 

 (Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collega-

te, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa)



Delibera CdA n. 61 del 1.10.2021                        

Letto, approvato e sottoscritto.

   Il Presidente                                                 Il Direttore
        Giuseppe De Righi         Dott. Giacomo Tortorici

         F.to                                           F.to   
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Direttore  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  verrà
pubblicata sull’Albo pretorio online il giorno 12.10.2021 per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Dalla Sede del Consorzio lì 01.10.2021

                                              Il Direttore
                                                                       Dott. Giacomo Tortorici

                       F.to

ESECUTIVITA'

Il  sottoscritto  Direttore  dichiara  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000 

Dalla Sede del Consorzio lì 01.10.2021

    Il Direttore
                                                                      Dott. Giacomo Tortorici

   F.to

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme col-
legate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


		2021-10-12T10:28:43+0000
	Giuseppe De Righi


		2021-10-12T10:29:43+0000
	TORTORICI GIACOMO




